
PREFEITURA DO
CRATO

tfcut CRATO .1653

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
TOMADA DE PREÇOS N° 2018.12.07.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de janeiro de 2019 às 
08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O 
RIO CARÁS, NA LOCALIDADES DE PONTA DA SERRA / PALMEIRINHA DOS VILAR, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° lll/CIDADES/2014, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA 
DAS CIDADES E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
Crato/CE, 02 de janeiro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

VALERIA
Presidente da

MOURA
b de Licitação

H  Largo Júlio Saraiva, S/Na - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
8  (88) 3521-9600- E-mail: licitacratoQgmail.com



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 2, quinta-feira, 3 j

AVISO DE LICITAÇAO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 36/2018

A Pregoeira torna público a licitação, citada. Objeto: Cessão de direito de uso 
(locação), de sistemas integrados de gestão pública para administração geral, com 
funcionamento 100% em plataforma web, sem a necessidade de instalação de 
ferramentas adicionais nas estações, incluindo conversão, implantação, treinamento e 
suporte técnico. Menor Preço Globai. A abertura dos envelopes ocorrerá no día 
15/01/2019, às 09hs, na Sala da COPEL, situada à Praça 07 de Novembro, n9 359, Centro, 
informações: (71) 3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copei. Edital: 
http://www.simoesfilho.ba.gov.br.

Simões Filho-BA, 2 de janeiro de 2019.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N& 1/2019

PAD n9. 001/2019. Objeto: Selecionar proposta para obtenção de Registro de 
Preços e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de 
medicamentos de A a Z contidos na tabela da ABCFARMA (Associação Brasileira de 
Comércio Farmacêutico}, não padronizados, de referência e genéricos. Abertura: 
15/01/2019 às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL NS 2/2019

PAD n9. 002/2019. Objeto: Selecionar proposta para contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços destinada a execução de Iluminação Pública do Município de 
Sobradinho-BA. Abertura: 15/01/2019 às 14h. Local para aquisição dos editais: Sede da 
Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/n9, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ns 2/2018

A PMTN-BA realizará licitação em 24/01/2019 às 09h00min, em sua sede para 
aquisição de gêneros aiimentícíos da agricultura familiar, para compor o cardápio da 
merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação, no exercício de 
2019. Edital pelo e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo-BA, 2 de janeiro de 2019.
FLÁVIA DA SILVA CARNEIRO 

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 1/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Materiais e 
Equipamentos para atender a as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Valença/BA (Emenda Parlamentar 111598.883000/1180-02 e 11159.883000/1180-03. Data 
da sessão: 15/01/2019, às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global por Lote Local: 
Travessa General Labatut, s/n9, Centro, Valença-Bahia. O Edital e atos posteriores 
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br e no 
caso do impresso, na Prefeitura de Vaiença, endereço acima. Tel: (75) 3641-8610.

MICHEL A. PINTO 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8^ TERMO ADITIVO DO CONTRATO N9 132/2015. Contratante: MUNICÍPIO DE WANDERLEY
- BA, CNPJ N2 13.348.479/0001-01. Contratada: OTONIEL FERREIRA MACEDO E CIA LTDA 
ME - CNPJ N9 04.110.339/0001-00. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n2 
132/2015 por mais 181 (cento e oitenta e um) dias, a partir do dia 01/01/2019 com 
vencimento em 30/06/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

95 TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.9 072/2015. Contratante: Município de Wanderley - 
BA, CNP1 ns. 13.348.479/0001-01. Contratada: PROJEÇÃO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ n9. 
06.949.450/0001-01. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato ne. 
072/2015 por mais 181 (cento e oitenta e um) dias a partir do dia 01/01/2019 vencendo 
em 30/06/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9* TERMO ADITIVO OO CONTRATO N9 302/2014
Contratante: MUNICÍPIO DE WANDERLEY - BA, CNPJ N9 13.348.479/0001-01. Contratada: C. 
T. N. CONSTRUTORA LTDA EPP - CNPJ N9 16.071,664/0001-81. Objeto: Prorrogação de 
vigência do contrato n* 302/2014 por mais 181 (cento e oitenta e um) dias, a partir do dia 
01/01/2019 com vencimento em 30/06/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

92 TERMO ADITIVO DO CONTRATO N9 137/2015. Contratante: MUNICÍPIO DE WANDERLEY
- BA, CNPJ N9 13.348.479/0001-01. Contratada: OTONIEL FERREIRA MACEDO E CIA LTDA 
ME - CNPJ N? 04.110.339/0001-00. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n9 
137/2015 por mais 181 (cento e oitenta e um) dias, a partir do dia 01/01/2019 com 
vencimento em 30/06/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

105 TERMO ADITIVO DO CONTRATO N9 265/2014
Contratante: MUNICÍPIO DE WANDERLEY - BA, CNPJ N9 13.348.479/0001-01. Contratada: 
OTONIEL FERREIRA MACEDO E CIA LTDA ME - CNPJ N9 04.110.339/0001-00. Objeto: 
Prorrogação de vigência do contrato n9 265/2014 por mais 181 (cento e oitenta e um) dias, 
a partir do dia 01/01/2019 com vencimento em 30/06/2019.

Este documento pade ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.htmi, pelo código 05302019010300150

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE C A jf© l^ s  p S ___

AVISO l(JÉ  / ? /
TOMADA DE PREÇOS N9 2018-10.23.ÍO- " X

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefe)tup>Municipal de Caucaia
- Ce, vem através deste convocar o (s) licitante (s) habilitado (s) interessar, para
abertura dos envelopes Propostas de Preços da Tomada de Preços w fT j^ .jy D s23.002, cuj£“\  
objeto é: contratação de empresa especializada para 
tratamento/incineração e destinação final de resíduos hospitalares 
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 07 de janeiro de 
2019 às 10:30h, situada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, 
Estado do Ceará, maiores informações pelo Fone: (85) 3342.0545.

Caucaia - CE, 2 de janeiro de 2019 
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.12.12.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 15 de janeiro de 2019 às 14h30min, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Aquisição de Vacinas para Atender as Demandas do 
Centro de Zoonoses Junto a Secretaria de Saúde do Município de Crato-Ce. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS N" 2018.12.07.1

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de janeiro de 2019 às 08h30min, na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para 0 objeto: Contratação os Serviços 
de Engenharia para Conclusão de uma Ponte de Concreto Armado Sobre 0 Rio Carás, na 
Localidades de Ponta da Serra / Palmeirinha dos Vilar, Através do Convênio N9 
lll/C idades/2014, Celebrado Entre a Secretaria das Cidades e 0 Município de Crato/Ce. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato - CE, 2 de janeiro de 2019 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

___________ Pregoeira_________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N9 2019.01.02.1

A Pregoeira Oficiai do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos programas de distribuição de 
merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário 
da Abertura: 16 de Janeiro de 2019, às 09:00 horas. Informações: fone (88) 3544-1569.

Farias Brito - CE, 2 de Janeiro de 2019 
LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO N2 11/2018

Contratantes: a Secretaria Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza - 
HABITAFOR, situada na Rua Pauia Rodrigues, N2 304, Bairro de Fátima, CEP 60411-270, 
Fortaleza - CE, inscrita no CNPJ sob 0 Ns 21.708.978/0001-82, doravante denominada(o) 
CONTRATANTE, neste ato representada por sua Secretária, Sra, Olinda Maria dos Santos, 
brasileira, solteira, inscrita com o CPF N9 223.945.323-00, residente e domiciliada em 
Fortaleza-CE e CONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL - EIRELI-ME, inscrita no 
CNPJ N9 15.243.080/0001-83, com sede na Rua Barão de Aracati, N9 2135, Sala 104, Bairro 
Joaquim Távora, CEP Ns 60.115-082, Fortaleza - CE, neste ato representada(o) pela(o) 
sócia(o) diretora, Sra. Francisca Gerctlía Bezerra Fernandes, brasileira, solteira, 
microempresária, portadora do RG NS. 37252168-X SSP-SP, inscrita com o CPF Ns 
614.966.183-00, residente e domiciliado nesta Capital, à Rua Mumcubinho, N9 400, Bloco 
02, ap. 406, Bairro Barroso, CEP N9 60.B63-255. Extrato Termo de Contrato de Serviço 
discriminado no Edital de Tomada de Preço N9 009/2017, que fazem entre si a HABITAFOR 
e CONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL - EIRELI-ME, Vencedora da Licitação 
(Processo N9 P760815/2017) - Contrato N9 011/2018. Do Objeto: Execução de trabalho 
social de abrangência nas áreas de Mobilização e Organização Comunitária - MOC, 
Educação Sanitária e Ambientai - ESA e Geração de Trabalho e Renda - GTR; para Execução 
de trabalho social na área de intervenção do denominado Residencial São Domingos. Do 
Valor Contratual: Dá-se a este contrato o preço global de R$ 78.754,71 (Setenta e Oito Mil, 
Setecentos e Cinqüenta e Quatro Reais e Setenta e Um Centavos), e os preços unitários 
constantes da proposta de preços da Contratada. Dos Recursos Financeiros; Pelos 
pagamentos devidos em razão do serviço responderá a dotação do Fundo Municipal de 
Habitação de Interesse Social - FMHIS consignada ao: Projeto/Atividade 
16.482.0018.1017,0001, Elemento de Despesa 33.90.39 e Fontes de Recursos 0101 e 1800. 
Do Prazo de Execução: O objeto deste contrato deverá ser executado e concluído dentro 
do prazo de 12 (Doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais períodos, a critério da 
Administração, nos limites da Lei NS 8.666/93. Do Prazo de Vigência: O Contrato terá 
vigência de 16 (Dezesseis) meses contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado por iguais períodos, a critério da Administração, nos limites da Lei 8.666/93. Da 
Forma de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em 12 (Doze) parcelas, 
correspondentes aos meses de execução do Contrato, após a entrega dos produtos 
previstos para cada atividade e a emissão Termo de Recebimento Definitivo, devidamente 
atestadas pelo setor competente da HABITAFOR. Da Publicação do Contrato: Até o 59 dia 
útil do mês seguinte ao da assinatura deste termo, o contratante providenciará a 
publicação de resumo no Diário Oficial do Munícípio - DOM. Da Data da Assinatura: 05 de 
dezembro de 2018. Do Foro: Fica eleito 0 Foro da Cidade de Fortaleza, Capital do Estado 
do Ceará, excluído qualquer outro. Signatários: Olinda Maria dos Santos - Secretária - 
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR - 
Contratante; Francisca Gercília Bezerra Fernandes - CONSULT ASSESSORIA E CONSULTORIA 
EMPRESARIAL - EIRELI-ME.

AViSO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 191/2017

O Pregoeiro da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR torna 
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o(a) PREGÃO 
ELETRÔNICO N9 191/2017 - IJF, foi declarada FRACASSADA. Origem: Instituto Doutor José 
Frota - IJF - Gerência de Manutenção/GEMAN/IJF. Objeto: Constitui Objeto da presente

Documento assinado digitalmente conforme MP n« 2.200-2 de 24/08/2001, I C P  
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Srasíl.



C
IO

A
D

£**í
8

t *O d> ^  
C* T5

*j§05
i&- ‘2? 
Dá S  
0) §  

-O »S
,05 0><4-j C* 
■jm V
13 c«y x ?
H M

• E ü S E  U
«£* OÍ

2

3 l  ’l  o * « i -  *
S 1 -1 * 1 « 3

« !

pmtm
 úa

 ver
ás m

«o 
tlfeyw

i j- 
wa

s»
» 

Ca
pi

ta
l.





v^OAV
•sàJsyC

", '“ c PREFEITURA DO
m f  P O A T Atí fSjglPS V #Iw r%  1 %KF

• u  _ _ C f t Á f ô ^  i « . t

COMISSÃO DE LICITAÇAO
\ o  Ó7 l^ JAVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.11.22.1. \ % ,  y & y  

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO P K E S S fe íA L  N ° 2018.11.22.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de ianeiro de 2019 às 08h30min. na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO COM PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIOS (EXAMES LABORATORIAIS -  
HEMOGRAMA COMPLETO, JEJUM, TRICOTOMIA E INTERNAÇÃO), TRANS-OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL ATE 
A RETIRADA DOS PONTOS), EM CÃES E  GATOS (DE RUA OU DOMICILIADOS) NO  MUNICÍPIO DE CRATO/CE COM 
IMPLATAÇÃO DE MICRO-CHIP DE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PELO PERÍODO D E  ATE 12 (DOZE) MESES, 
NECESSÁRIA PARLA ATENDER A DEM ANDA DE CONTROLE POPULACIONAL E  IDENTIFICAÇÃO D E  CÃES E A GATOS, 
ATRAVÉS DE SERVIÇO MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO, INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N ° 3.297 DE 29 DE AGOSTO DE 
2017. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
02 de janeiro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

D iário  O fic ia l  do  M u N icíp m  ^
Ano 2019, Edição n° 4082 -  Crato/CE 

Quinta - feira, 03 de Janeiro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.12.12.1. 
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.12.12.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de ianeiro de 2019 às 14h30min. na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE VACINAS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO CENTRO DE ZOONOSES JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: 'www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 02 de janeiro de 2019. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

^  AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N ° 2018.12.07.1. ^  

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2018.12.07.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de ianeiro de 
2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  
INGENHARIA PARA CONCLUSÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO CARÁS, N A  LOCALIDADES DE  

PONTA DA SERRA /  PALMEIRINHA DOS VILAR, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° lll/C ID A D E S/2014, CELEBRADO ENTRE A 
SECRETARIA DAS CIDADES E  O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 02 de janeiro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. s

V - -V

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL D E CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2018.09.18.1 ATA DE REGISTRO D E PREÇOS N° 2018.11.19.1. OBJETO: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COFFE BREAK, BUFFET, REFEIÇÕES E  LANCHES DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. EMPRESA CONTRATADA: FRANCINEIDE VIRGÍNIA BEZERRA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
20.663.603/0001-80- CONTRATO: 2018.12.19.4 - VALOR GLOBAL DE R$ 3.000,00(TRÊS MIL REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA: 3803.04.452.0007.2.178. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. 
DATA DO  CONTRATO: 19 DE DEZEMBRO D E 2018.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIN°002 j FORTALEZA, 03 DE JANEIRO DE 2019 59

nO
FSC

MISTO
Papel produzido 
s partir de bntas 

ratponeávals

FSC 0126031,

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N". 18.12.01/2018 - DIVERSAS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS DA PREFEITURA DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DAS 
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO 
MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 16 DE 
JANEIRO DE 2019, ÀS 09H00MIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO 
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E 
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL 
licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -  PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019 - O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  CE TORNA PÚBLICO 
QUE NO DIA 15 DE JANEIRO DE 2019, ÀS 08:00 MIN/HORAS, NASALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA: 
DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO -  IRACEMA -  CE RECEBERÁ 
PROPOSTAS PARA OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÁLCOOL COMUM, ÓLEO DIESEL S10, ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIFERENCIAL, ÓLEO 
LUBRIFICANTE, ÓLEO HIDRÁULICO, ÓLEO PARA FREIOS, ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTO, ADITIVO ANTIPOLUENTE ARLA 
32, GRAXA P/ ROLAMENTO - BALDE 18KG, ÓLEO DE DIREÇÃO- LITRO, FLUIDO PARA FREIOS - LITRO E ÓLEO PARA MOTOR 
15W40 - LITRO), CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO I. O EDITAL PODERA SER EXAMINADO PERANTE A COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO NO ENDEREÇO JÁ CITADO. IRACEMA - CE, 03 DE JANEIRO DE 2019. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES - PREGOEIRO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM -  CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS -  PREGÃO PRESENCIAL N° 07.004/2018- OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/ 
CE. A PREGOEIRA MUNICIPAL CONVOCA AS EMPRESAS PARA 
APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS REFERENTE AOS LOTES MAIS BEM CLASSIFICADOS, EMPRESA J W COUTINHO PAPELARIA 
PARA O LOTE 1, 2, 8 E 9; D L A COMERCIAL DE ALIMENTOS 
EIRELI -  ME LOTE 3, 4, E 10; GERALDINA DOS SANTOS SOUSA 
MERCEARIA -  ME LOTE 5, 6, FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES -  ME LOTE 7 E A L S CASTRO COMERCIO E SERVIÇO -  
ME PARA O LOTE 11, NOS TERMO DO EDITAL, FICANDO ABERTO 
O PRAZO DE DOIS DIAS A CONTAR DESTA CONVOCAÇÃO. UMIRIM, 02 DE JANEIRO DE 2019. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE -  PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSNM8.12.18-02TP. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 18.12.18-02TP, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Engenharia Civil Destinadas a Revitalização da Praça do Guaracyno Município de Guaraciaba do Norte/Ce, Conforme Contrato de Repasse N° 858478/2017/MTUR/Caixa. A realização está prevista para o dia 21 de Janeiro de 2019, às 14h00in. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE — Setor de Licitações, nos dias úteis das OShOOmin às 14h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro, ou acessando o site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Guaraciaba do Norte/ CE,02 de Janeiro de 2019. Maria das Messê Roque de Oliveira Chagas- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.12.07.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de janeiro de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação os Serviços de Engenharia 
para Conclusão de uma Ponte de Concreto Armado Sobre o Rio Carás, 
na Localidades de Ponta da Serra / Palmeirinha dos Vilar, Através do Convênio N° 11 l/Cidades/2014, Celebrado Entre a Secretaria das Cidades e o Município de Crato/Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce. 
ce.gov.br. Crato/CE, 02 de janeiro de 2019. Valéria do Carmo Moura-  Presidente.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 14.12.01/2018 - DIVERSAS. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL E GARRAFOES EM 
POLIPROPILENO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS 
DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, PARA O EXERCÍCIO 
2019 DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA). TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS 
QUE NO DIA 16 DE JANEIRO DE 2019, ÀS 11H00MIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À 
RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, 
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. 
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@ 
gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -  PREGOEIRA.


